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یک توئيت

رسانه های جهان 

دیلی میل: مجموعه ای 
ــات نــشــان  ــع ــال ــط از م
مــی دهــد کــه اميکرون 
باعث بيماری کمتری 
ــواع قبلی  نسبت بــه انـ
ــود مــی شــود؛ زیــرا در مــجــاری هوایی  خ
فوقانی سریع تر تکثير می شود تا در ریه ها 

که می تواند آسيب بيشتری وارد کند.  

ئيس  لو : نیوز یورو
محقق  مــانــســکــی، 
ــاس  ــنـ ــروس شـ و ویـ
دانشگاه مينه سوتا در 
ایالات متحده آمریکا 
می گوید مردم ممکن است به اشتباه 
فکر کنند واکسن های کووید۱۹ به طور 
کامل جلوی آلودگی به ویروس و ابتلا به 
بيماری را می گيرند؛ در حالی که این 
فرضيه کاملا اشتباه است. وی تاکيد 
می کند که واکسن های در دسترس 
بــرای مقابله با همه گيری کووید۱۹ 
عمدتاً برای جلوگيری از مرگ و مير و 
شدت گرفتن بيماری طراحی شده اند.

کتر  د تنیک: سپو ا
پيتر مــارکــس، مدیر 
ــی و  ــ ــابـ ــ ــز ارزیـ ــرکـ مـ
بيولوژیک  تحقيقات 
)ســــازمــــان   FDA
غذاوداروی آمریکا( گفت: واکسيناسيون 
بهترین دفاع ما در برابر کووید۱۹ از جمله 
سویه هایی است که اکنون در گردش 
می کنيم  تشویق  را  همه  هستند.  مــا 
کــه واکسينه شــونــد؛ هيچ وقت بــرای 
دریافت واکسن یا دوزهای تقویت کننده 

کووید۱۹ دیر نيست.  

اضافه کنید،  اذیت نکنید
 مجلس به دنبال افزایش وام ازدواج تا سقف 500 میلیون تومان است و تاکید دارد ضمانت ها
  را هم ساده خواهد کرد اما بخشی از مردم  امیدی به تبعیت بانک ها ندارند. پاسخ بانک مرکزی

 به خراسان این است که باید پرداخت تسهیلات تسریع شود و اخذ ضمانت، صرفا مطابق قانون باشد
مصطفی عبدالهی- کميسيون اجتماعی 
مجلس پيشنهاد افزایش وام ازدواج تا سقف 
500 ميليون تومان برای زوج های جوان را 
به کميسيون تلفيق ارائه کرده و قصد دارد 
مشکل هميشگی معرفی ضامن این وام ها 
را هم حل و فصل کند؛ اما معلوم نيست این 
پيشنهاد چقدر اجرایی خواهد بود و آیا سد 

مقابل جوانان را می شکند یا نه.

 حمایت جدی کمیسیون       
 از ازدواج جوانان

ــت در لایحه بودجه ۱۴0۱،  اگرچه دول
مبلغ دقيق وام ازدواج را مشخص نکرده 
و استناد به قانون جوانی جمعيت و دیگر 
اسناد بالادستی را ملاک تعيين آن برشمرده 
ــت، امــا آن طـــور کــه رئيس کميسيون  اس
اجتماعی مجلس گفته، این تصميم دولت 
مانع از اعمال نظارت مجلس بر روند اعطای 
وام هــای ازدواج می شود و به همين دليل 
اصلاح این بخش از لایحه بودجه۱۴0۱، 

در دستور کار قرار گرفته است.

 پیشنهاد افزایش وام        
تا 500 میلیون تومان

اما پيشنهاد مهم کميسيون اجتماعی که 
»ولی اسماعيلی« به آن اشاره کرده، این 
است: قرار است وام 70 ميليونی فعلی 
ازدواج به ۱50 ميليون تومان برای هر 
یک از زوجين افزایش یابد، یعنی 300 
ميليون تومان برای یک زوج؛ که البته در 
صورت زیر 25سال بودن پسر و   زیر 23 
سال بودن دختر، ۱00 ميليون تومان به 
مبلغ وام هر کدام اضافه می شود و سقف 
وام ازدواج برای یک زوج به 500 ميليون 
تومان می رسد تا مشوقی برای تشکيل 

زندگی در سنين جوانی باشد.

حرف دل متقاضیان وام ازدواج        
اگرچه بدون شک پيشنهاد افزایش مبلغ 
وام ازدواج یک اقدام حمایتی و متناسب 
ــا تـــورم و افــزایــش قــيــمــت هــاســت، امــا  ب
بازخوردهای انتشار این خبر نشان می دهد 
که احتمالا با افزایش مبلغ وام، سختی کار 
جوانان برای دستيابی به آن هم افزایش 
می یابد. همين چند واکنش کاربران را 

بخوانيد تا بدانيد منظورمان چيست:

* شنيدم وام ازدواج را زیاد کردند، گفتم 
بهشان بگویم شما همان وام کم ما را بدهيد 
که 5 مــاه اســت در صفش هستيم، مبلغ 

بيشترش پيشکش!
* وقتی سرخوشانه قانون می نویسيم و وام 
ازدواج را زیاد می کنيم تا فقط تکليف خود 
را انجام شده بدانيم، نتيجه همين می شود 
که جوانان به بانک مراجعه می کنند و پاسخ 
می شنوند که بروید وامتان را از نمایندگان 

بگيرید!
ــون ضــامــن کارمند دولــتــی نـــدارم،  * چ
نمی توانم وام ازدواج بگيرم، این همه تشویق 
به ازدواج می کنيد اما موضوع به این سادگی 

را   حل   نمی کنيد.

پیشنهادهای جدید برای حل مشکل        
ضمانت وام چیست؟ 

ــی اسماعيلی گفته،  ــا آن طـــور کــه ول ام
اعضای کميسيون اجتماعی هم کاملا 
در جریان مشکلات دریافت وام ازدواج، 
ازجمله معرفی ضامن کارمند، هستند و 
به همين دليل در الحاقيه لایحه بودجه 
پيشنهاد کــرده انــد »ضامن کارمند« از 
قانون وام ازدواج حذف شود و به جای 
آن بانک ها از سه گزینه »سفته معتبر«، 
»بـــازاری معتبر و بــدون چک برگشتی« 
ــارت یارانه زوجين« بــرای ضمانت  و »ک

استفاده کنند. پيشنهادهای خوبی که 
البته به دليل تجربيات تلخ گذشته، بازهم 

با واکنش های کاربران مواجه شد:
* گفتند برای سال آینده، ضامنِ کارمند 
از وام ازدواج حذف می شود اما به شخصه 
چون تجربه گرفتن این وام را دارم، باید 
بگویم شک نکنيد هر بانکی ساز خودش 
را خواهد زد و وام گيرنده فقط سرگردان 

این بانک و آن بانک می شود.
حذف  ميليونی،   ۱50 ازدواج  وام   *
ضامن کارمند و جایگزینی سفته معتبر؛ 
بانک ها واقعا زیر بار این ماجرا می روند؟ 

دوربين مخفيه؟
ایــن نظرات را بگذارید در کنار گــزارش 
مشکلات عجيب و غریب برخی متقاضيان 
وام که در رسانه های   رسمی منتشر شده 
است؛ مثل فردی که بانک از او خواسته 
است یک ضامن رسمی با حقوق حداقل 
۱0 ميليون تومان معرفی کند که تا ۱0 
سال دیگر هم بازنشسته نشود. یا بانک 
دیــگــری کــه جـــواز کسب و سفته ۱00 
است.  خواسته  ضمانت  ــرای  ب ميليونی 
یکی دیگر از بانک ها هم از یک زوج جوان 
خواسته یک ضامن بازنشسته با دو خانه 
سنددار معرفی کنند. معرفی دو ضامن 
کارمند با دو چک ۱50 ميليون تومانی هم 

درخواست بانک دیگری بوده است.

دیوان محاسبات هم مشکل ضامن را        
تایید کرد

ــوان محاسبات  نکته جالب ایــن کــه، دی
هم در گــزارش هــای رسمی اخير خود 
اعلام کرده است که: »در سال گذشته 
ــزار  ــ ۱0۹ه و  یک ميليون  ــوع  ــم ــج ازم
37۴هــزارنــفــر  ازدواج،  وام  متقاضی 
از آنــان با موانعی همچون تهيه ضامن 

کارمند، موفق به دریافت وام نشده اند.«

پاسخ بانک مرکزی به خراسان       
این که چرا با وجود تصریح قانون، هنوز 
برخی بانک ها برای برخی تسهيلات وام 
ازدواج سنگ ضامن را جلوی پای زوج های 
جوان می اندازند، سوالی است که جوابش 
را از بانک مرکزی پيگيری کردیم و این 
پاسخ رسمی به ما ارائه شد: » بانک مرکزی 
در بخشنامه های متعدد خطاب به شبکه 
بانکی کشور، بر لزوم تسریع در اعطای 
تسهيلات قرض الحسنه ازدواج و اعطای 
این تسهيلات درچارچوب اخذ وثایق و 
ضمانت ها وفق قانون مربوطه تاکيد کرده 
که لازم الاجراست«. همچنين طبق این 
گزارش در سال جاری تاکنون 76۹ هزار و 
83۹ فقره تسهيلات قرض الحسنه ازدواج 
به مبلغ بيش از 66 هزار ميليارد تومان به 
متقاضيان پرداخت شده است. البته این 
آمار رسمی هم اعلام شده است که »صف 
وام ازدواج از حــدود 500 هــزار نفر در 
ابتدای سال ۱3۹5 به حدود ۱00 هزار 
نفر در نيمه سال ۱۴00 رسيده است«،  اما 
به گفته عضو هيئت رئيسه مجلس، »بانک 
مرکزی نباید به یک اعلام ممنوعيت خشک 
وخالی اکتفا کند و لازم است گزارش دهد 
که چند رئيس شعبه به خاطر تخطی از 
قانون در پرداخت وام ازدواج برکنار شده 
اند؟ با حلوا حلوا  گفتن،دهان تلخ جوانان 

متاهل شيرین نمی شود!«

 یک  شنبه ۱۹ دی۱۴00
۶ جمادی الثانی  ۱۴۴۳.شماره ۲0۸۴۷

 دانشمندان در  رسانه های جهان 
از محصول جدید کووید۱۹ می گویند

 »فلورونا« 
ترکیب کرونا و آنفلوآنزا !

غفوریان-بسيار غم انگيز است که بلای »کرونا« هر روز، شکل جدیدی از 
خود نشان می دهد و غم انگيزتر این می تواند باشد که اگرچه دانشمندان 
معتقدند، »کووید۱۹« سرانجام به یک بيماری بومی تبدیل می شود اما 
بازهم درباره آینده آن هيچ نمی دانند یا ترجيح می دهند دیگر درباره »آینده 
کووید۱۹« اظهارنظر نکنند؛ چون این ویروس در این دوسال همواره آن ها 
و تمام نظریات علمی را غافلگير کرده است.در ميان همه این غافلگيری ها، 
رسانه های جهان چند روزی است از پيدایش یک وضعيت جدید در ویروس 
کووید۱۹ خبر می دهند که از آن به »فلورونا« یاد می شود و طبق گزارش 
اسپوتنيک انگليسی »متاسفانه یک غم و اندوه دیگر هم به کووید اضافه شد 
که ترکيبی از ویروس کرونا و آنفلوآنزاست«. درواقع، »فلورونا« یک عفونت 
مضاعف همزمان است که از طریق ویروس کرونا و ویروس آنفلوآنزا ایجاد 
می شود.نشریه هایی از جمله اکونوميست  تایمز هند، بيزینس اینسایدر و 
اسپوتنيک این هفته درباره »فلورونا« گزارش های مفصلی منتشر کرده اند 

که بخشی از این گزارش ها را با هم مرور می کنيم.

»فلورونا« سویه جدید نیست       
ماجرا از 2ژانویه)۱2دی( و از آزمایش های یک خانم باردار واکسينه نشده در 
سرزمين های اشغالی آغاز شد که پزشکان دریافتند، این بيمار عفونت های 
کووید و آنفلوآنزا را به طور مضاعف و همزمان داراســت. بيزینس اینسایدر 
می نویسد: »فلورونا گونه یا جهش یافته دیگری از کووید-۱۹ جدید نيست. 
زمانی که ویروس های آنفلوآنزا و کرونا به طور همزمان در بدن وجود داشته 
باشند، به عنوان بيماری فلورونا درنظر گرفته می شود.« البته این را هم می گوید 

که این یک بيماری تازه کشف شده نيست.

علایم احتمالی فلورونا چیست؟       
این نشریه درباره علایم آن می نویسد: آنفلوآنزا و کووید۱۹ بيماری هایی 
هستند که به سيستم تنفسی فرد ضربه می زنند و هر دو علایم کم و بيش 
مشابهی دارند. طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، »علایم هر دو می تواند 
از فردی به فرد دیگر متفاوت باشد، با این حال، برخی از علایم آن رایج هستند، 
مثل: از دست دادن حس چشایی و بویایی، احساس سرماخوردگی و سرفه، 

تنگی نفس، از دست دادن اشتها و درد مداوم در قفسه سينه.«

چگونه مبتلا می شویم؟       
بيزینس اینسایدر می نویسد: کووید۱۹ و آنفلوآنزا،هر دو زمانی پخش می شوند 
که ذرات آئروسل)هواپخش( آلوده به ویروس توسط فرد آلوده هنگام سرفه، 
صحبت یا عطسه کردن آزاد شود و یک فرد سالم آن هوای آلوده را تنفس کند. 
طبق گزارش نشریه Times در هند، معمولًا حدود 2 تا ۱0 روز طول می کشد 
تا علایم پس از آلوده شدن فرد به ویروس ظاهر شود و خطر سرایت ویروس به 

دیگران در روزهای اوليه بيشتر است.

به چه دلیل؟       
این که دليل ابتلا به این بيماری ترکيبی چيست، 
ــاره اش  ــ درب قبل  روز  ســه  هند  اکونوميست 
نوشت: هيچ دليل خاصی برای ابتلا به فلورونا 
وجــود نــدارد. دکتر آراویــنــدا، مشاور پزشکی 
داخلی بيمارستان Aster RV در شهر بنگالورو 
هند، می گوید که هر دو عفونت از طریق گونه های 

مختلف ویروس ایجاد می شوند.

فلورونا بیشتر سراغ چه کسانی می رود؟       
همين نشریه درباره  این پرسش می گوید: فلورونا 
می تواند افــراد در هر گروه سنی را تحت تاثير 
قرار دهد. دکتر راگو جی، مشاور ارشد داخلی 
و متخصص بيماری های عفونی در بيمارستان 
جهانی ساکرا، بنگالورو، می گوید: »با این حال، 
شهروندان سالخورده، زنان بــاردار و کودکان 
ــروس آسيب پذیرتر هستند.«  در برابر ایــن وی
این پزشک ضمن این که تصریح می کند این 
عفونت ترکيبی جای »وحشت« نــدارد، تاکيد 
می کند: عفونت مضاعف می تواند برای افراد 
واکسينه نشده با ایمنی ضعيف در مقایسه با افراد 
واکسينه شده که هم واکسن کووید و هم واکسن 

آنفلوآنزا  را دریافت کرده اند، خطرناک باشد.

 راه فرار چیست؟       
خبرگزاری روسی اسپوتنيک انگليسی زبان هم 
دیروز این طور نوشت: »کارشناسان می گویند 
به احتمال زیاد در ماه های آینده موارد بيشتری 
از فلورونا   پدیدار خواهد شد، زیرا این سویه به 
دليل عفونی تربودن، بيشتر از سویه های قبلی 
امکان فرار از خواص واکسن را دارد.  پزشکان 
تاکيد دارند که بهترین راه برای محافظت از 
خود در برابر فلورونا، واکسينه شدن در برابر 

کووید۱۹ و آنفلوآنزاست.«


